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Jeg lyttede med megen interesse til fru An- 
nelise Gotfredsens indlæg, men der var én 
ting, jeg ikke forstod, og det var, hvordan det 
kunne være, at energiafgifterne ikke var en 
del af kartoffelkuren. Det overraskede mig 
meget. Jeg havde troet, at det var noget, re- 
geringen lagde vægt på at få gennemført 
samtidig med alle de andre mærkelige kar- 
tofler, der var i kuren. 

Så var der også i fru Annelise Gotfredsens 
indlæg en bemærkning om de 7 øre. Jeg er 
da enig i, at 7 øre også er penge, det er fak- 
tisk næsten en halvering i forhóld til de 13 
øre, Storm P. talte om. 

(Kort bemærkning). 

Annelise Gotfredsen (KF): 
Jamen alt, hvad regeringen foretager sig, 

er naturligvis gennemtænkt og nøje afpasset 
til hinanden, men afgiftspakken er jo et led i 
en tidligere aftalt afgiftsregulering og derfor 
ikke et led i kartoffelkuren. Kartoffelkuren 
er naturligvis fyldt med C-vitaminer, og det 
rammer også disse afgifter. 

(Kort bemærkning). 

Hans Hækkerup (S): 
Vi havde nu foretrukket, at der havde væ- 

ret flere vitaminer end bare C-vitaminer i 
kartoffelkuren. Faktisk er det sådan, àt vi her 
i Folketinget har fået udleveret et småtryk, 
som hedder »Kartoffelkuren«, og af en eller 
anden grund har man altså fra Finansmini- 
steriets side medtaget energiafgifterne i dette 
småtryk; men jeg forstår, at det skyldes en 
fejl fra Finansministeriets side. 

(Kort bemærkning). 

Annelise Gotfredsen (KF): 
Vi holder af mange vitaminer, også A-vita- 

miner, ög de findes i rigt omfang i de opspa- 
ringsforslag, vi har i kartoffelkuren, som vi 
da naturligvis håber at Socialdemokratiet 
kan stemme for; 

Skrumsager Skau (V): 
Som det allerede er nævnt, er denne pakke 

af afgiftsforhøjelser på energiområdet en ju- 
stering af den aftale, som blev lavet i april 
måned, og hvor vi var igennem den første 
omgang i maj måned 1986, således at vi fører 
energipriserne tilbage, så godt som vi kan, til 

niveauet, som vi havde i 1985. Det skyldes jo 
to ting, nemlig betalingsbalancehensyn og 
hensyn til vores energiforbrug, som vi gerne 
ville have begrænset så meget som muligt. 
Det, man foretager her, er en justering, som 
er afhængig af prisudviklingen for energi, 
olie og kul osv., den prisudvikling, der har 
været på verdensmarkedet. Hvis energipriser- 
ne på verdensmarkedet falder, så stiger afgif- 
ten, og hvis energipriserne på verdensmarke- 
det stiger, så sker det omvendte. 

I den pakke, vi nu ser, tager man ud over 
det 3 væsentlige hensyn, miljøhensyn, sociale 
hensyn og også hensyn til vedvarende energi. 
Miljøhensynet ved at nedsætte afgiften for 
blyfri benzin med de 7 øre, som allerede har 
været omtalt, sociale hensyn tager man ved 
at have en endnu lavere afgift på petroleum i 
dunke, òg vedvarende energi, ja, dér tager 
man hensyn ved, at man giver et ekstra til- 
skud eller forhøjer tilskuddene til el produce- 
ret af vind, vand eller biogas med 15 Pct. 

Venstre kan støtte det foreliggende forslag. 

Thoft (SF): 
Da jeg forleden dag havde spørgsmål til 

ministrene, så jeg, at de allerfleste medlem- 
mer af den konservative folketingsgruppe var 
til stede i salen, og næste dag kunne jeg læse, 
at det var en ny politik hos de Konservative. 
Jeg ser i dag gabende tomhed, men nu har 
de Konservative jo også slået den medieprut. 

Vi er ved at være til ende med kartoffel- 
pakken, og jeg er sikker på, at den er kom- 
met til at hedde sådan, fordi den især ram- 
mer folk, der kun har råd til at købe kartof- 
ler, og det er efter SFs opfattelse ikke dem, 
der burde rammes. 

Vi har undervejs i denne debat fået gjort 
det klart, at regeringens forslag er dårlige for 
så vidt angår de forslag, der egentlig kunne 
have en fornuftig retning, f.eks. lystbådeaf- 
giften, som jeg i øvrigt har forstået slet ikke 
hører til pakken. En anden ting er stempelaf- 
giften, hvor sondringen mellem privat og er- 
hvervsmæssig tinglyst gæld er yderst kompli- 
ceret, og så er der renteàfgiften, som er hullet 
som en svejtserost, sådan som hr. Rahbæk 
Møller har forsøgt at gennemgå. Jeg bemær- 
kede ganske vist, at hr. Collet ikke ganske 
forstod teksten, og jeg kunne høre, at skatte- 
ministeren talte med uld i munden, men det 
ændrer ikke den kendsgerning, at renteafgif- 


